Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

14.04.2020                                                                                                                    № 7

заседания Совета по опеке над гражданами, признанными судом недееспособными, попечительству над гражданами, ограниченными судом в дееспособности, патронажу над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности

		Председатель –
Заместитель председателя –
Секретарь -
	Цыба С.Я.
Пашко А.А.
Горина О.С.

		Присутствовали члены

Отсутствовали
	Берёзова А.Н.
Войцеховская Л.В.
Григорьев А.В.
Киричёк Э.В.
Мирзоева К.К.

Коломейцева Е.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче разрешения на снятие с регистрационного учета недееспособного гражданина, в связи с переездом на новое место жительства.
Докладчик: Горина О.С. – ведущий специалист отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.
2. О возложении исполнения обязанностей опекуна на Волгодонский филиал ГБУ «Психоневрологический диспансер» Ростовской области, на период нахождения в нем недееспособного гражданина.
Докладчик: Горина О.С. Докладчик: Горина О.С. – ведущий специалист отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.

1.СЛУШАЛИ:
О.С.Горину о выдаче разрешения на снятие с регистрационного учета недееспособного гражданина, в связи с переездом на новое место жительства.
Проинформировала Совет об обращении в ДТиСР г. Волгодонска опекуна, действующей в интересах недееспособной дочери, по вопросу получения разрешения на снятие с регистрационного учета по г.Волгодонску и регистрацию подопечной по постоянному месту жительства, в связи с переездом в другой город.

Голосовали: единогласно.
РЕШИЛИ:
1.  Выдать опекуну, действующей в интересах недееспособной дочери, разрешение на снятие с регистрационного учета по г.Волгодонску и регистрацию подопечной по постоянному месту жительства, в связи с переездом в другой город.

2.СЛУШАЛИ:
О.С.Горину о возложении исполнения обязанностей опекуна на Волгодонской филиал ГБУ «Психоневрологический диспансер» Ростовской области, на период нахождения в нем недееспособного гражданина.

Проинформировала Совет о нахождении на лечении в Волгодонском филиале ГБУ РО «Психоневрологический диспансер» недееспособного гражданина.
Решением Волгодонского районного суда Ростовской области гражданин признан недееспособным. Опекун не назначен.
В соответствии с п. 5 ст. 11 Федерального закона от 24.04.2008 № 48 ФЗ «Об опеке и попечительстве», исполнение обязанностей опекуна или попечителя возлагается на медицинское учреждение, в котором находится недееспособный гражданин.

Голосовали: единогласно.
РЕШИЛИ:
1.  Возложить исполнение обязанностей опекуна на Волгодонской филиал ГБУ «Психоневрологический диспансер» Ростовской области на период нахождения в нем недееспособного гражданина.

Председатель                                                                                                      С.Я. Цыба

Секретарь  Совета                                                                                           О.С. Горина